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Beobachtung ab 2008
Beobachtung zwischen 1 990 und 20 08

Art
Label

Artnam e
Deutsch Lateinisch Artwert

Heuschrecken
Sum pfschrecke
Sum pfgrashüpfer
Zweifarbige Beissschrecke
Grüne Lauchschrecke
Langflügelige Schw ertschrecke
Grosse Goldschrecke
Gem eine Sichelschrecke
Wiesengrashüpfer
Roesels Beissschrecke
Feldgrille

Libellen
Gem eine Keiljungfer
Kleine Zangenlibelle
Blauf lügel-Prachtlibelle
Spitzenfleck
Südlicher Blaupfeil
West liche Keiljungfer
Federlibelle
Gebänderte Pracht libelle

Tagfalter
Zwergbläuling
Hauhechelbläuling
Schachbrett
Faulbaum bläuling
Himmelblauer Bläuling

Käfer
Leuchtkäfer

H4
H5
H6
H7
H8
H9
H10
H11
H12
H13

L1
L2
L4
L5
L6
L7
L8
L9

T1
T2
T4
T5
T6

K1

 
Stethophyma - grossum
Chorthippus  - montanus
Metrioptera - bicolor
Mecostethus - parapleurus
Conocephalus  - fuscus
Chrysochraon - dispar
Phaneroptera - falcata
Chorthippus  - dorsatus
Metrioptera - roeselii
Gry llus  - campestris

Gom phus  - vulgat iss imus
Onychogomphus - forcipatus
Calopteryx - v irgo
Libellula - fulva
Orthetrum - brunneum
Gom phus  - pulchellus
Platycnem is  - pennipes
Calopteryx - splendens

Cupido - minim us
Polyom matus  - icarus
Melanargia - galathea
Celestrina -  argiolus
Polyom matus  bellargus

7
6
4
4
3
3
3
1
1
0

12
11
8
6
6
5
0
0

4
0
1
0
1

Inventa robjekt (bei Wald: WNB)

Legende

Na turschu tzzone I

Wald schutzzone IV

Rechtlicher Status (überkommunal)

Na turschu tzumge bungszone II

Landschaftsschutzzone

Wald randförde rung (W EP)

Geomo rphologisches Obje kt 

(überkommunal)

Amphibienlaichgebiet Bereich A

Inventarobjekte

Rechtlicher Status (kommunal)

Schu tz-/Inve ntaro bjekt

Landschaftsschutzo bjekt

Amphibienlaichgebiet Bereich B

Siedlungsgebie t

Ökomorphologie der Fliessgewässer

natürlich, naturnah

we nig bee inträch tigt

stark be einträchtigt

künstlich, na turfremd

eingedo lt

nicht klassifiziert

Gemeindegrenze Dübendorf

Grundwasserschutzzonen

1

2, 2A, 2B

3, 3A, 3B

Wald

weitere Planinhalte

Einzelb aum#Y

Fliessgewässe r

Tobe l

Lebensraumtypen

He cken und Gehölz

Feuchtgebiet/Nassstandort

Obstgarten

Weih er

Trockenstandort

Fledermausq uart ier#Y

Säuger
Biber
Iltis
Feldhase
Hermelin

Vögel
Flussregenpfeifer
Gartenrotschw anz
Grünspecht
Teichhuhn
Sum pfrohrsänger
Teichrohrsänger
Goldamm er
Distelf ink
Fitis
Steinkauz
Feldlerche
Dorngrasmücke
Neuntöter
Wachtel
Turmfalk
Trauerschnäpper
Klappergrasmücke
Rohram mer
Gelbspötter
Schleiereule
Kuckuck
Dohle
Wendehals
Kleinspecht
Nachtigall

Reptil ien
Ringelnatter
Zauneidechse
Bergeidechse

Amphibien
Laubfrosch
Kreuzkröte
Gelbbauchunke
Feuersalamander
Erdkröte
Teichfrosch/W asserfrosch
Gras frosch
Fadenm olch

Fische
Bartgrundel
Elritze
Bachforelle

S1
S2
S3
S4

V1
V4
V5
V7
V8
V9
V10
V11
V12
V13
V14
V15
V16
V18
V19
V20
V21
V22
V23
V24
V25
V26
V27
V28
V29

R1
R2
R3

A1
A2
A4
A6
A7
A8
A9
A10

F1
F2
F3

Castor - f iber
Mustela - putorius
Lepus - europaeus
Mustela - erminea

Charadrius - dubius
Phoenicurus - phoenicurus
Picus - viridis
Gallinula - chloropus
Acrocephalus  - palus tris
Acrocephalus  - scirpaceus
Em beriza - c itrinella
Carduelis  - carduelis
Phy lloscopus - t rochilus
Athene - noctua
Alauda - arvensis
Sy lvia - comm unis
Lanius - corullio
Coturnix coturnix
Falco t innunculus
Ficedula hypoleuca
Silv ia curruca
Em beriza schoenic lus
Hippolais  icterina
Tyto alba
Cuculus canorus
Corvus monedula
Jynix  torquilla
Dendrocopos  m inor
Luscinia megarhynchos

Natrix - natrix
Lacerta - agilis
Lacerta - vivipara

Hyla - arborea
Bufo - calamita
Bom bina - variegata
Salamandra - salamandra
Bufo - bufo
Rana - esculenta
Rana - temporaria
Triturus - helvet icus 

Barbatula barbatula
Phox inus  - phoxinus
Salm o - t rut ta
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6
3
0
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6
3
1
0
0
0
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0
1
9
4
8
3
0
1
0
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2
3
5
5
3
1
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2
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0
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